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Ergebnis zur  
 

17. ÖSTERR. STAATSMEISTERSCHAFT 
DER GEHÖRLOSEN 

BOWLING 
Einzel und Doppel 

15.-16. April 2023 in Wien 
Endergebnis: 
 
Damen-Einzel: 
1.) Karolina Burchart (GSK NÖ/Wien)  
2.) Elisabeth Wirth (WGSC) 
3.) Catia Aguiar (Linzer GKS) 
4.) Hermine Hiebl (GSK NÖ/Wien) 
 
Herren-Einzel: 
1.) Alexander Boskovitz (WGSC) 
2.) Michael Feldhofer (GSK NÖ/Wien) 
3.) Siegfried Bergmeister (SC-GK Kärnten) 
4.) Oliver Arth (GSK NÖ/Wien) 
 
Damen-Doppel: 
1.) K. Burchart / H. Hiebl (GSK NÖ-Wien) 
2.) E. Wirth / I. Riedel (WGSC) 
3.) S. Schwarzenberger / B. Huttegger (GSK-NÖ/Wien / WGSC) 
4.) D. Wieser / P. Halyna (GSZ Graz) 
 
Herren-Doppel: 
1.) A. Boskovitz / G. Stockreiter (WGSC) 
2.) S. Bergmeister / H. Tanner (SC-GK Kärnten) 
3.) S. Huttegger / M. Feldhofer (WGSC / GSK NÖ-Wien) 
4.) G.Duschet / O. Arth (GSK NÖ-Wien) 
 
 
 
Statistik: Bundesland/Verein/Teilnehmer - 41 Teilnehmern  
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Günther Duschet - ÖGSV stv.TD Bowling 
Paul Steixner - ÖGSV Delegierter 

weitere Ergebnisse 



Platz Nr Name Verein 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel Spiele Summe DS
1 13 Karolina Burchart GSK NÖ-Wien 202 164 183 205 270 175 6 1199 199,83
2 4 Elisabeth Wirth WGSC 1901 195 162 132 166 135 187 6 977 162,83
3 1 Catia Aguiar Linzer GKS 178 126 167 144 164 142 6 921 153,50
4 7 Hermine Hiebl GSK NÖ-Wien 143 153 147 127 182 158 6 910 151,67
5 11 Maria Koch GSC Linz 125 188 162 143 147 141 6 906 151,00
6 6 Silvia Schwarzenberger GSK NÖ-Wien 129 176 128 150 134 156 6 873 145,50
7 5 Isabella Riedel WGSC 1901 141 153 126 124 156 170 6 870 145,00
8 8 Dagmar Wieser GSZ Graz 138 108 150 145 159 130 6 830 138,33
9 10 Priska Brunbauer GSC Linz 106 157 153 136 104 139 6 795 132,50

10 3 Brigitte Huttegger WGSC 1901 144 139 102 116 122 170 6 793 132,17
11 12 Margreth Reiter Weizer GKSV 132 143 123 133 97 126 6 754 125,67
12 9 Pavliuk Halyna GSZ Graz 110 94 101 112 79 127 6 623 103,83
13 2 Sonja Jungwirth Linzer GKS 94 88 86 103 120 100 6 591 98,50
14 14 Koch Diana Cecilla Weizer GKSV 121 74 87 90 110 98 6 580 96,67
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Platz Nr Name Verein 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel Spiele Summe DS
1 9 Alexander Boskovitz WGSC 1901 181 224 259 226 190 188 6 1268 211,33
2 16 Michael Feldhofer GSK NÖ-Wien 171 208 140 241 162 213 6 1135 189,17
3 3 Siegfried Bergmeister SC-GK Kärnten 199 158 241 187 180 141 6 1106 184,33
4 14 Oliver Arth GSK NÖ-Wien 182 187 179 173 181 180 6 1082 180,33
5 12 Simon Huttegger WGSC 1901 155 193 203 131 190 189 6 1061 176,83
6 1 Hans-Peter Pardatscher STGSKV 233 199 153 125 130 219 6 1059 176,50
7 4 Helmut Tanner SC-GK Kärnten 227 170 159 198 156 136 6 1046 174,33
8 10 Gerhard  Stockreiter WGSC 1901 170 169 163 165 201 153 6 1021 170,17
9 5 Wolfgang Toff SC-GK Kärnten 174 175 170 156 170 170 6 1015 169,17

10 15 Günther Duschet GSK NÖ-Wien 193 181 156 142 160 144 6 976 162,67
11 8 Gerhard Traxler Linzer GKS 168 134 138 154 159 183 6 936 156,00
12 23 Augustin Gustav Koch Weizer GKSV 204 166 132 141 165 123 6 931 155,17
13 18 Dennis Oberroithmair GSZ Graz 145 146 167 162 154 136 6 910 151,67
14 24 Gerald Ebner Weizer GKSV 116 178 141 187 137 146 6 905 150,83
15 6 Reinhold Orter SC-GK Kärnten 127 155 153 192 136 131 6 894 149,00
16 22 Roman Weissenbacher GSV Tirol 105 134 165 152 178 148 6 882 147,00
17 21 Günther Koch GSC Linz 145 134 147 151 135 162 6 874 145,67
18 11 Johann Pachler WGSC 1901 147 155 163 120 157 129 6 871 145,17
19 20 Markus Oberroithmair GSC Linz 115 124 171 156 135 133 6 834 139,00
20 27 Andreas Koch Weizer GKSV 83 160 153 130 143 145 6 814 135,67
21 25 Peter Friedberger Weizer GKSV 144 130 117 128 127 152 6 798 133,00
22 17 Olvier Grengg GSZ Graz 129 142 95 134 114 134 6 748 124,67
23 7 Erwin Jordan Linzer GKS 115 124 126 137 126 116 6 744 124,00
24 2 Josef Krautinger STGSKV 125 97 112 115 124 150 6 723 120,50
25 13 Herbert Chwatal WGSC 1901 137 125 115 93 129 90 6 689 114,83
26 19 Dominik Mohorko GSC Linz 90 92 119 120 141 122 6 684 114,00
27 26 Dietmar Tuscher Weizer GKSV 126 122 102 102 121 100 6 673 112,17
28 28 Peter Berger Linzer GKS 92 103 123 118 102 109 6 647 107,83

17.ÖSTM-Bowling 2023
HERREN-EINZEL

17.04.2023 / 20:45 Uhr 2023_ÖGSV_Bowling_Herren / EINZEL Seite 1 von 1



Platz Nr Name Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiele Summe DS Spiele Summe DS
13 Karolina Burchart GSK NÖ-Wien 198 225 226 156 201 200 6 1206 201,00 12 2154 179,50

7 Hermine Hiebl GSK NÖ-Wien 166 175 138 154 170 145 6 948 158,00 12 2154 179,50
5 Isabella Riedel WGSC 1901 121 122 155 108 133 158 6 797 132,83 12 1821 151,75
4 Elisabeth Wirth WGSC 1901 150 169 177 188 161 179 6 1024 170,67 12 1821 151,75
3 Brigitte Huttegger WGSC 1901 132 98 164 165 161 178 6 898 149,67 12 1787 148,92
6 Silvia Schwarzenberger GSK NÖ-Wien 136 130 177 145 133 168 6 889 148,17 12 1787 148,92
8 Dagmar Wieser GSZ Graz 172 157 152 120 156 112 6 869 144,83 12 1615 134,58
9 Pavliuk Halyna GSZ Graz 154 102 104 173 116 97 6 746 124,33 12 1615 134,58

10 Priska Brunbauer GSC Linz 120 111 165 83 123 114 6 716 119,33 12 1600 133,33
11 Maria Koch GSC Linz 151 145 147 123 182 136 6 884 147,33 12 1600 133,33

2 Sonja Jungwirth Linzer GKS 121 116 104 83 111 101 6 636 106,00 12 1437 119,75
1 Catia Aguiar Linzer GKS 142 126 129 153 117 134 6 801 133,50 12 1437 119,75

14 Koch Diana Cecilla Weizer GKSV 100 101 99 104 103 99 6 606 101,00 12 1361 113,42
12 Margreth Reiter Weizer GKSV 118 116 129 127 143 122 6 755 125,83 12 1361 113,42
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Platz Nr Name Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiele Summe DS Spiele Summe DS
9 Alexander Boskovitz WGSC 1901 206 156 228 179 177 227 6 1173 195,50 12 2239 186,58

10 Gerhard  Stockreiter WGSC 1901 189 188 172 194 156 167 6 1066 177,67 12 2239 186,58
3 Siegfried Bergmeister SC-GK Kärnten 246 241 167 225 224 179 6 1282 213,67 12 2224 185,33
4 Helmut Tanner SC-GK Kärnten 174 162 150 117 149 190 6 942 157,00 12 2224 185,33

12 Simon Huttegger WGSC 1901 138 168 143 143 183 212 6 987 164,50 12 2169 180,75
16 Michael Feldhofer GSK NÖ-Wien 190 228 192 183 244 145 6 1182 197,00 12 2169 180,75
14 Oliver Arth GSK NÖ-Wien 205 176 129 156 156 193 6 1015 169,17 12 1924 160,33
15 Günther Duschet GSK NÖ-Wien 206 137 118 134 147 167 6 909 151,50 12 1924 160,33

8 Gerhard Traxler Linzer GKS 148 148 130 133 164 167 6 890 148,33 12 1793 149,42
7 Erwin Jordan Linzer GKS 162 173 129 119 134 186 6 903 150,50 12 1793 149,42

24 Gerald Ebner Weizer GKSV 125 141 145 133 164 167 6 875 145,83 12 1788 149,00
23 Augustin Gustav Koch Weizer GKSV 120 199 166 146 137 145 6 913 152,17 12 1788 149,00

6 Reinhold Orter SC-GK Kärnten 149 150 143 123 141 111 6 817 136,17 12 1785 148,75
5 Wolfgang Toff SC-GK Kärnten 169 205 149 149 156 140 6 968 161,33 12 1785 148,75
1 Hans-Peter PardatscherSTGSKV 166 170 182 167 192 145 6 1022 170,33 12 1682 140,17
2 Josef Krautinger STGSKV 93 111 131 101 121 103 6 660 110,00 12 1682 140,17

22 Roman Weissenbacher GSV Tirol 159 160 142 147 152 181 6 941 156,83 12 1678 139,83
21 Günther Koch GSC Linz 113 136 108 125 144 111 6 737 122,83 12 1678 139,83
25 Peter Friedberger Weizer GKSV 140 105 125 156 135 185 6 846 141,00 12 1645 137,08
27 Andreas Koch Weizer GKSV 102 166 145 121 146 119 6 799 133,17 12 1645 137,08
20 Markus Oberroithmair GSC Linz 137 141 158 140 155 191 6 922 153,67 12 1585 132,08
19 Dominik Mohorko GSC Linz 144 108 79 105 132 95 6 663 110,50 12 1585 132,08
18 Dennis Oberroithmair GSZ Graz 115 117 166 99 154 120 6 771 128,50 12 1544 128,67
17 Olvier Grengg GSZ Graz 155 112 136 100 122 148 6 773 128,83 12 1544 128,67
13 Herbert Chwatal WGSC 1901 121 82 135 86 128 109 6 661 110,17 12 1515 126,25
11 Johann Pachler WGSC 1901 133 132 155 177 121 136 6 854 142,33 12 1515 126,25
26 Dietmar Tuscher Weizer GKSV 112 96 156 85 91 114 6 654 109,00 12 1211 100,92
28 Peter Berger Linzer GKS 65 74 107 119 87 105 6 557 92,83 12 1211 100,92
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Platz Name Verein Einzel Doppel Trio Spiele Summe DS
1 Karolina Burchart GSK NÖ-Wien 1199 1206 0 12 2405 200,42
2 Elisabeth Wirth WGSC 1901 977 1024 0 12 2001 166,75
3 Hermine Hiebl GSK NÖ-Wien 910 948 0 12 1858 154,83
4 Maria Koch GSC Linz 906 884 0 12 1790 149,17
5 Silvia Schwarzenberger GSK NÖ-Wien 873 889 0 12 1762 146,83
6 Catia Aguiar Linzer GKS 921 801 0 12 1722 143,50
7 Dagmar Wieser GSZ Graz 830 869 0 12 1699 141,58
8 Brigitte Huttegger WGSC 1901 793 898 0 12 1691 140,92
9 Isabella Riedel WGSC 1901 870 797 0 12 1667 138,92

10 Priska Brunbauer GSC Linz 795 716 0 12 1511 125,92
11 Margreth Reiter Weizer GKSV 754 755 0 12 1509 125,75
12 Pavliuk Halyna GSZ Graz 623 746 0 12 1369 114,08
13 Sonja Jungwirth Linzer GKS 591 636 0 12 1227 102,25
14 Koch Diana Cecilla Weizer GKSV 580 606 0 12 1186 98,83

                       ALL EVENTS / Damen Einzel+Doppel
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Platz Name Verein Einzel Doppel Trio Spiele Summe DS
1 Alexander Boskovitz WGSC 1901 1268 1173 0 12 2441 203,42
2 Siegfried Bergmeister SC-GK Kärnten 1106 1282 0 12 2388 199,00
3 Michael Feldhofer GSK NÖ-Wien 1135 1182 0 12 2317 193,08
4 Oliver Arth GSK NÖ-Wien 1082 1015 0 12 2097 174,75
5 Gerhard  Stockreiter WGSC 1901 1021 1066 0 12 2087 173,92
6 Hans-Peter Pardatscher STGSKV 1059 1022 0 12 2081 173,42
7 Simon Huttegger WGSC 1901 1061 987 0 12 2048 170,67
8 Helmut Tanner SC-GK Kärnten 1046 942 0 12 1988 165,67
9 Wolfgang Toff SC-GK Kärnten 1015 968 0 12 1983 165,25

10 Günther Duschet GSK NÖ-Wien 976 909 0 12 1885 157,08
11 Augustin Gustav Koch Weizer GKSV 931 913 0 12 1844 153,67
12 Gerhard Traxler Linzer GKS 936 890 0 12 1826 152,17
13 Roman Weissenbacher GSV Tirol 882 941 0 12 1823 151,92
14 Gerald Ebner Weizer GKSV 905 875 0 12 1780 148,33
15 Markus Oberroithmair GSC Linz 834 922 0 12 1756 146,33
16 Johann Pachler WGSC 1901 871 854 0 12 1725 143,75
17 Reinhold Orter SC-GK Kärnten 894 817 0 12 1711 142,58
18 Dennis Oberroithmair GSZ Graz 910 771 0 12 1681 140,08
19 Erwin Jordan Linzer GKS 744 903 0 12 1647 137,25
20 Peter Friedberger Weizer GKSV 798 846 0 12 1644 137,00
21 Andreas Koch Weizer GKSV 814 799 0 12 1613 134,42
22 Günther Koch GSC Linz 874 737 0 12 1611 134,25
23 Olvier Grengg GSZ Graz 748 773 0 12 1521 126,75
24 Josef Krautinger STGSKV 723 660 0 12 1383 115,25
25 Herbert Chwatal WGSC 1901 689 661 0 12 1350 112,50
26 Dominik Mohorko GSC Linz 684 663 0 12 1347 112,25
27 Dietmar Tuscher Weizer GKSV 673 654 0 12 1327 110,58
28 Peter Berger Linzer GKS 647 557 0 12 1204 100,33
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